
etiketa / příbalový leták 

 

Hnojivo ES 
Typ hnojiva: A.2.2.c) Trojitý superfosfát 

 

Oxid fosforečný (P2O5) rozpustný v anorganických kyselinách (m/m): 46,0 % 

Oxid fosforečný (P2O5) rozpustný v neutrálním roztoku citronanu amonného (m/m): 45,0 % 

Oxid fosforečný (P2O5) rozpustný ve vodě (m/m): 44,0 % 

Oxid vápenatý (CaO) rozpustný ve vodě (m/m): 24,0 % 

 

Výrobce (ve smyslu ES 2003/2003): AGROFERT, a.s., Pyšelská 2327/2, 14900 Praha 4, 
  tel.: +420 272 192 111  

Hmotnost: volně loženo / big bag 600 kg (netto) 

 

TSP 
Trojitý superfosfát s vápníkem P(Ca) 46+(24) 

 

pokyny pro použití 
Trojitý superfosfát (TSP) je granulované hnojivo aplikované před setím, pro hnojení veškerých pěstovaných 
rostlin. Vhodné k aplikaci na půdy s nízkým obsahem fosforu. Promíchejte s půdou do hloubky 10-15 cm. Na 
loukách aplikujte na povrch. Aplikujte dávky hnojiva podle potřeb pěstovaných rostlin, obsahu volného 
fosforu v půdě a očekávanému výnosu. Obsahuje oxid sírový (SO3) v cca (m/m): 4,5 %. 

 

Bezpečnostní opatření 

Nebezpečí 
 

Superphosphates, concd 
CAS: 65996-95-4 
EC No. 266-030-3 

 

H318: Způsobuje vážné poškození očí 
 
P280: Používejte ochranné rukavice/ ochranný oděv/ ochranu očí/ 
ochranu obličeje. 
 
P305+P351+P338: PŘI KONTAKTU S OČIMA: Opatrně vymývejte vodou 
po dobu několika minut. Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou a jsou 
lehce vyjmutelné. Pokračujte ve vymývání.  
P310: Ihned kontaktujte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ   STŘEDISKO 
nebo lékaře. 
 
Nevdechujte prach. Kontaktujte lékaře v případě nadýchání většího 
množství, požití, kontaktu s kůží a pokud se objeví nepříznivé příznaky. 

 

Pokyny pro přepravu a skladování 
Uchovávejte v suchých, dobře větraných skladech s nepropustnou podlahou odděleně od jiných hnojiv, krmiv 
a dalších látek (především močoviny a louhů). 
Chraňte před vlhkostí, přímými slunečními paprsky a horkem. 
Zabraňte úniku do povrchových a podzemních vod a kanalizace.  
Při správném způsobu skladování produkt neztrácí své vlastnosti hnojiva. 
 
Původ hnojiva: ICL Fertilizers Europe C. V., Fosfaatweg 48 1013 BM, P.O. Box 313, 1000 AH Amsterdam,  

The Netherlands (Holandsko) 
 


